
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD A KRAJSKÝ 

ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

Informace ke způsobu podávání kandidátních listin pro volby do 

Zastupitelstva Karlovarského kraje konané 20. a 21. září 2024 
 

 

Kandidátní listiny se podávají nejpozději 66 dnů přede dnem voleb krajskému úřadu (tj. do 16.00 hod. 

dne 16. července 2024). Lhůta pro podání kandidátní listiny je nepřekročitelná. Pokud byla kandidátní 

listina předána k doručení prostřednictvím držitele poštovní licence (např. Česká pošta, s. p.), není 

rozhodující doba podání zásilky, ale zda byla kandidátní listina doručena krajskému úřadu v zákonem 

stanoveném termínu. Při osobním předání pracovníkovi pověřenému registrací kandidátních listin 

doporučujeme si předem domluvit termín u osob příslušných k převzetí kandidátní listiny: 

Bc. Pavel Lehocký kanc. A419 

tel.: 354 222 137, mobil: 736 650 130, e-mail: pavel.lehocky@kr-karlovarsky.cz 

Mgr. Lucie Mildorfová, kanc. A418 

tel.: 354 222 313, mobil: 601 214 144, e-mail: lucie.mildorfova@kr-karlovarsky.cz 

 

Kandidátní listina může být krajskému úřadu doručena nejen osobně zmocněncem, poštou, elektronicky 

(stanovisko MV k elektronickému podávání kandidátních listin), ale též jakoukoliv osobou. 

 

Náležitosti kandidátní listiny jsou taxativně vymezeny v ustanovení § 21 odst. 1 zákona č. 130/2000 

Sb., o volbách do zastupitelstev krajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Kandidátní listina politické strany či politického hnutí musí obsahovat: 

- název kraje (např. kraj Karlovarský) 

- název politické strany nebo politického hnutí, které podává kandidátní listinu (nikoliv zkratkou) 

- u jednotlivých kandidátů: 

- pořadí kandidáta na kandidátní listině vyjádřené pomocí arabské číslice (1., 2., ...) 

- jméno a příjmení 

- pohlaví 

- věk (ke druhému dni voleb) 

- povolání (jakýkoliv údaj charakterizující povolání kandidáta) 

- obec, kde je přihlášen k trvalému pobytu (jen název obce trvalého pobytu, např. Sokolov) 

- údaj o politické příslušnosti kandidáta (uvedení názvu politické strany nebo politického hnutí, 

jehož je členem nebo uvedení textu „bez politické příslušnosti“ 

- uvedení zmocněnce 

- jeho jméno a příjmení 

- místo, kde je přihlášen k trvalému pobytu (přesnou adresu místa trvalého pobytu opsanou 

z občanského průkazu) 

- podpis zmocněnce 

- uvedení náhradníka zmocněnce 

- jeho jméno a příjmení 

- místo, kde je přihlášen k trvalému pobytu (přesnou adresu místa trvalého pobytu opsanou 

z občanského průkazu) 

- uvedení osoby oprávněné jednat jménem politické strany nebo politického hnutí  

- jméno a příjmení 

- označení funkce 

- podpis 

mailto:pavel.lehocky@kr-karlovarsky.cz
mailto:lucie.mildorfova@kr-karlovarsky.cz
https://www.mvcr.cz/clanek/stanoviska-ministerstva-vnitra-k-otazkam-voleb-946485.aspx


KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD A KRAJSKÝ 

ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

 

Kandidátní listina koalice musí obsahovat: 

- název kraje (např. kraj Karlovarský) 

- název koalice 

- složení koalice (tj. uvedení názvu politických stran a politických hnutí, které koalici tvoří) 

- u jednotlivých kandidátů: 

- pořadí kandidáta na kandidátní listině vyjádřené pomocí arabské číslice (1., 2., ...) 

- jméno a příjmení  

- věk (ke druhému dni voleb) 

- povolání (jakýkoliv údaj charakterizující povolání kandidáta) 

- obec, kde je přihlášen k trvalému pobytu (jen název obce trvalého pobytu, např. Cheb) 

- údaj o politické příslušnosti kandidáta (uvedení názvu politické strany nebo politického hnutí, 

jehož je členem nebo uvedení textu „není členem žádné politické strany nebo politického hnutí“ 

možno též „bez politické příslušnosti“ 

- název politické strany nebo politického hnutí (člena koalice), které kandidáta navrhlo 

- uvedení zmocněnce 

- jeho jméno a příjmení 

- místo, kde je přihlášen k trvalému pobytu (přesnou adresu místa trvalého pobytu opsanou 

z občanského průkazu) 

- podpis zmocněnce 

- uvedení náhradníka zmocněnce 

- jeho jméno a příjmení 

- místo, kde je přihlášen k trvalému pobytu (přesnou adresu místa trvalého pobytu opsanou 

z občanského průkazu) 

- uvedení osob oprávněných jednat jménem politických stran nebo politických hnutí tvořících koalici 

- jméno a příjmení 

- označení funkce 

- podpis 

 

Ke kandidátní listině musí být přiloženo vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí se 

svou kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě tyto překážky pominou ke dni 

voleb do zastupitelstva kraje, a že nedal souhlas k tomu, aby byl uveden na jiné kandidátní listině pro 

volby do zastupitelstva kraje. Na prohlášení kandidát dále uvede místo, kde je přihlášen k trvalému 

pobytu (tedy přesnou adresu místa svého trvalého pobytu opsanou z občanského průkazu) a své datum 

narození. 

Ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů, ve znění pozdějších 

předpisů, umožňuje kandidujícím politickým stranám, politickým hnutím a koalicím na kandidátní 

listině uvést nejvýše o 5 kandidátů více, než kolik činí počet členů volených do příslušného 

zastupitelstva kraje (pro volby do zastupitelstva Karlovarského kraje 45 + 5= max. 50 kandidátů) 

Zmocněncem ani jeho náhradníkem nemůže být kandidát. Úkony svého zmocněnce ve volebních 

věcech je politická strana, politické hnutí a koalice vázána. Svého zmocněnce může politická strana, 

politické hnutí a koalice písemně odvolat; odvolání musí být doručeno krajskému úřadu. 

Ustanovení § 21 odst. 4 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů, ve znění pozdějších 

předpisů, přiznává kandidujícím subjektům možnost doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty 

či vzájemně měnit jejich pořadí. Tento úkon je oprávněn činit zmocněnec, a to ve lhůtě do šedesátého 

dne přede dnem voleb (tj. do 16.00 hod. dne 22. července 2024). 

 


